

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ από 1 Ιανουαρίου 2011 έως 30 Ιουνίου 2011

(Σύμφωνα με την απόφαση 4/507/28.04.2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της Καταστήματος Αφορολογίτων Ειδών Ανώνυμη Εταιρεία Εκμετάλλευσης Καταστημάτων Αφορολογίτων Ειδών και Βιομηχανική Διετοική Τεχνική & Εμπορική Εταιρεία Α.Ε με δ.τ. "FF GROUP" και του Ομίλου αυτόν. Συνιστάμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε επιδεκτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στη διεύθυνση διανομής του εκδότου, όπου αναγράφονται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επενδυτικής και χρηματοοικονομικής δραστηριότητας του ομίλου εταιρείας.

Στοιχεία Εμπειροζώνης Αρμόδια εποπτική αρχή: Διεύθυνση διαδικτυίου:	Υπουργείο Ανάπτυξης www.dufyfreeshops.gr www.follifolligroup.com	Σύνθεση Διοικητικού Συμβουλίου: Προέδρος - Εκτελεστικό μέλος Διευθύνων Σύμβουλος - Εκτελεστικό μέλος Αντιπροέδρος - Εκτελεστικό μέλος Α' Αναπληρωτής Διευθύνων Σύμβουλος & Γενικός Διευθυντής, Εκτελεστικό μέλος Β' Αναπληρωτής Διευθύνων Σύμβουλος & Γενικός Διευθυντής, Εκτελεστικό μέλος	Δημήτριος Κουτσολιούτσος Γεώργιος Κουτσολιούτσος Ακατερίνη Κουτσολιούτσου Γεώργιος Βελέντζας	Εκτελεστικό μέλος Μη εκτελεστικό μέλος Μη εκτελεστικό μέλος Μη εκτελεστικό μέλος Μη εκτελεστικό μέλος Ανεξάρτητο μη εκτελεστικό μέλος Ανεξάρτητο μη εκτελεστικό μέλος	Ειρήνη Νιώτη Γιαννιόν Γιάνη Ηλίας Κουκουτσάς Ηλίας Κουκουτσάκης Ζαχαρίας Μαντζοβάνης Ηλίας Μπέστης Επαμεινώνδας Δαφνέρμος Γεώργιος Αρώνης
Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των οικονομικών καταστάσεων: Νόμιμος Ελεγκτής: Ελεγκτική εταιρεία: Τύπος έκθεσης επακόλουθης:	29 Αυγούστου 2011 Βαρλαμίτης Γεώργιος BAKER TILLY HELLAS A.E. Με σύμφωνη γνώμη		Εμμανουήλ Ζαχαρίας		

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ

(ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) ποσά εκφρασμένα σε ευρώ

	Όμιλος		Εταιρεία	
ΕΠΕΡΓΗΤΙΚΟ	30.06.2011	31.12.2010	30.06.2011	31.12.2010
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	229.024.476,58	232.028.033,67	108.709.641,40	108.317.089,63
Επενδύσεις σε ακίνητα	74.327.446,20	74.851.786,86	74.327.446,20	74.851.786,86
Αυλα περιουσιακά στοιχεία	356.120.206,49	358.293.560,98	294.868.820,74	296.388.153,25
Συμμετοχές	0,00	0,00	13.045.213,64	13.045.186,98
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	38.173.864,30	40.298.374,71	25.297.961,02	25.297.961,44
Αποβέτια	338.464.678,91	296.954.560,36	122.501.348,37	92.245.586,17
Απαιτήσεις από Πελάτες	304.845.192,50	335.068.910,55	58.593.619,48	68.231.554,52
Αυτά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	284.522.431,32	245.277.109,90	96.304.857,83	40.085.232,13
ΣΥΝΟΛΟ ΕΠΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	1.625.478.296,30	1.582.772.336,99	911.015.988,68	841.459.550,98
<u>ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ</u>				
Μετοχικό κεφάλαιο	20.084.463,00	18.176.463,00	20.084.463,00	18.176.463,00
Λοιπά στοιχεία ιδίων κεφαλαίων	603.271.312,66	510.997.096,06	105.125.304,42	21.790.991,69
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (ιδιοκτητών μετρητής) (α)	623.355.775,66	529.173.559,06	125.209.767,42	39.907.454,69
Δωμάτιατα μειοψηφίας (β)	16.047.715,09	15.287.457,27	0,00	0,00
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (γ) = (α) + (β)	639.403.490,75	544.461.016,33	125.209.767,42	39.907.454,69
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	551.656.990,93	649.430.022,20	472.424.362,89	555.501.410,00
Προβλέψεις / Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	65.338.902,08	68.960.520,83	61.892.793,72	65.495.631,46
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	250.374.768,52	136.621.173,23	179.220.566,81	106.243.124,52
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	165.338.228,96	183.299.604,00	72.268.497,40	74.319.930,31
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	986.074.895,56	1.038.311.320,26	785.806.221,66	801.552.096,29
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) + (δ)	1.625.478.296,30	1.582.772.336,99	911.015.988,68	841.459.550,98

Πρόσθετα στοιχεία και πληροφορίες:

Στη σύμψηση 5.1 των οικονομικών καταστάσεων αναφέρονται η Α επιμερίση της χώρας της καταστάσιης έδρας για κάθε μία από τις εταιρείες που περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις για την περίοδο 01.01.2011 - 30.06.2011, καθώς και το ποσοστό με το οποίο η Εταιρεία συμμετέχει, άμεσα ή έμμεσα, στο μετοχικό τους κεφάλαιο και β. Η μεθόδος ενοποιημένης που εφαρμόζεται, για κάθε εταιρεία που περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις για την περίοδο 01.01.2011 - 30.06.2011. 2. Οι ανελκτες φορολογικά χρήσεις της μητρικής Εταιρείας και των θυγατρικών της αναφέρονται στην σύμψηση 5.13 των οικονομικών καταστάσεων. 3. Στην προηγούμενη χρήση με την υπ' αριθμόν Κ2 - 11763/30.12.2010 από τον Υπουργό Οικονομικών Αναγονταστικών και Ναυτιλίας ολοκληρώθηκε η αύξηση με απόφαση από την ΚΑΤΑΣΤΗΤΑΔΑ ΑΦΟΡΟΠΟΙΗΤΗ ΕΛΜΩΝ ΑΕ (Απορροφή) των FOLLU - FOLLIE ABEE (Α' Απορροφή) και της ELMCE SPORT ABETE (Β' Απορροφή). Όταν αφορά στα οικονομικά καταστάσεις της Εταιρείας, αυτές περιλαμβάνονται, για λόγους συγκρισιμότητας, τα αποτελέσματα και τις ταμειακές ροές του Α εξαμήνου του 2010 των δύο απορροφηθέντων εταιρειών. Συνεπώς, τα παρόντα στοιχεία και πληροφορίες των οικονομικών καταστάσεων της Εταιρείας, σε ό,τι αφορά το μέγεθος του Α εξαμήνου 2010, διαφέρουν από τα αρχικά δημοσιευμένα. 4. Ο αριθμός των απαγορευμένων προσωπικών στον Όμιλο κατά το 30.06.2011 ανέρχονται σε 6.146 και στη Μητρική από 2.593 άτομα. Την 30.06.2010 ανέρχονται σε 6.938 άτομα για τον Όμιλο και 2.447 για την Μητρική. 5. Στις οικονομικές καταστάσεις περιλαμβάνονται συνειρητικά τα έξοδα που προέβλεπε α) για τον Όμιλο προβλέψεις σε € 2.150 χιλ., προβλέψεις για ανελκτες φορολογικά χρήσεις € 1.149 χιλ., προβλέψη για αποζημίωση προσωπικού € 9.571 χιλ. και λοιπές προβλέψεις € 378 χιλ. β) για την Εταιρεία προβλέψεις για επίδικες υποχρεώσεις € 2.757 χιλ., προβλέψεις για ανελκτες φορολογικά χρήσεις € 1.397 χιλ. και προβλέψη για αποζημίωση προσωπικού € 8.203 χιλ. 6. Το σύνολο των ιδίων μετοχών που κατέχονται από την εταιρεία ανέρχεται σε 357.675 τεμάχια αξία κτήσεως € 8.992 χιλ. 7. Τα ποσά που αναφέρονται στα 'Λοιπά συνολικά έσοδα / έξοδα με από φόρους' έχουν ως εξής: για την εταιρεία ποσό € 11 χιλ. αφορά κέρδος απώληση διανεμάσεων για πώληση χρηματοοικονομικών μέσων, ποσό € 3.015 χιλ. αφορά κέρδος απώληση χρηματοοικονομικών μέσων, ποσό € 603 χιλ. α. αφορά οφρ εισοδημάτων που σχετίζεται με στοιχεία του συνολικού εισοδημάτων και, για τον όμιλο, ποσό € 11 χιλ. αφορά κέρδος απώληση διανεμάσεων για πώληση χρηματοοικονομικών μέσων, ποσό € 3.015 χιλ. αφορά κέρδος απώληση χρηματοοικονομικών μέσων, ποσό € 603 χιλ. αφορά οφρ εισοδημάτων που σχετίζεται με στοιχεία του συνολικού εισοδημάτων, ποσό σε € 39.496 χιλ. αφορά συνολικά διαφοράς (Ζημία) από μεταρροή επεξελεσμένων εξου- κέρδους. 8. Στις οικονομικές καταστάσεις του Α εξαμήνου 2011 περιλαμβάνονται τα οικονομικά στοιχεία των εταιρειών Inc Cube AE και Collective Πατρών AE τα οποία δεν συμπεριλαμβάνονται στην αντίστοιχη προηγούμενη περίοδο. Η νοσηρήση των εταιρειών αυτών δεν μετρείται τα οικονομικά μέγεθος του Ομίλου σε ποσοστό μεγαλύτερο του 25%. 9. Με την από 26-5-2011 απόφαση της Έκτακτης Γενικής Συνέλευσης των μετόχων της εταιρείας το μετοχικό κε- φελαίο αυτής αυξήθηκε κατά Ευρώ 1.908.000 €, με καθολική μετρωμή και έκδοση 6.360.000 νέων κοινών ονομαστικών μετοχών της Εταιρείας, ονομαστικής αξίας € 0,30 έκαστης, τιμή διάθεσης € 13,30 και καταργήση του δικαιώματος προτίμησης των παλαιών μετόχων. Η διαφορά από την αναμεταστή της αξίας και της τιμής διάθεσης που προέκυψε ποσού ευρώ 82.880.000 ήγχε σε πίστωση του Αποθεματικού από έκδοση μετοχών υπέρ το άρτο. Συνεπώς, η αύξηση του μετοχικού κεφαλαίου της Εταιρείας ανήλθε σε ευρώ 20.084.463 και διαφέρει σε εξήντα έξι εκατομμύρια ονομαστικές σφράγις από του χυλίδας και δια- κόνους δολα (66.948.210) όπως μετά ψήφου ονομαστικής ονομαστικής αξίας Ευρώ 0,30 της καθεμιάς και ένα ολοσχερώς καταβληθέν (ΦΕΚ 3719/08.06.2011) Η αντεντα αύξηση εγκρίθηκε με την υπ' αριθμ. Κ2-50227/27.05.11 απόφαση του Υπουργείου Ανάπτυξης (ΦΕΚ 4689 - 23.06.11). 10. Οι πάσης φύσεως συναλλαγές (εισορές & εξοδός) συνειρητικά από την έναρξη της περιόδου, καθώς και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων της Εταιρείας και του ομίλου, στη λήξη της περιόδου, που έχουν προκύψει από την αναλύση της με το συνδεδεμένη μέθοδο, όπως αυτό ορίζεται στο Δ.Π.24 έχουν ως ακολούθως:	887.611,93	282.047,47	228.603,05	86.343,47
Μερίσματα εισπραχθέντα	0,00	90.604,00	0,00	90.604,00
Εισπράξεις από πώληση χρημικών περιουσιακών στοιχείων	-6.012.058,01	-13.295.788,33	-5.810.851,50	-13.479.254,33
Μείωση (Αύξηση) λοιπών μακροπρόθεσμων απαιτήσεων	2.178.918,69	-111.361,21	128.229,32	-919,72
Σύνολο εισορών / εξορών από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	-11.814.574,47	-24.937.754,27	-9.831.754,51	-19.691.549,33
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Αύξηση Κεφαλαίου	84.588.000,00	0,00	84.588.000,00	0,00
Εισπράξεις από εκδόσεις / αναληθέντα δάνεια	19.000.000,00	17.383.631,27	17.500.000,00	15.840.965,00
Εισορές από χρηματοδοτικές μεθόδους	15.384,16	5.000.000,00	0,00	5.000.000,00
Εξοφλήσεις δανείων	-36.809.376,15	-14.657.119,83	-26.472.898,29	-8.924.848,83
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μεθόδους (χρεολύσια)	-2.496.107,06	-1.415.382,94	-1.472.349,88	-1.316.531,94
Αγορά / πώληση ιδίων μετοχών	0,00	3.294.486,22	0,00	3.294.486,22
Έξοδα μερισμάτων κεφαλαίου	-283.618,38	0,00	-283.618,38	0,00
Μερίσματα πληρωθέντα	0,00	-123.482,00	0,00	-123.482,00
Σύνολο εισορών / (εξορών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	64.014.282,57	9.482.132,72	73.859.133,45	13.770.588,45
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα (ποσά) = (β) + (γ)	38.833.205,75	9.135.000,43	56.654.175,47	-10.758.163,01
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	133.765.665,18	119.476.328,10	12.585.398,80	28.974.494,31
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	172.598.870,93	128.611.328,53	69.239.574,27	18.216.331,30

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) ποσά εκφρασμένα σε ευρώ

	Όμιλος		Εταιρεία	
	30.06.2011	30.06.2010	30.06.2011	30.06.2010
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου (01.01.2011 και 01.01.2010 αντίστοιχα)	544.461.016,33	441.096.026,55	39.907.454,69	59.672.437,69
Συνεκτακτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (συνεχίζουσες δραστηριότητες)	12.942.888,63	118.425.989,09	3.302.312,73	-18.866.501,50
Διακείμενα μερισμάτων από μεταβολή ποσοτών θυγατρικών	0,00	-193.105,20	0,00	0,00

Ποσό σε χιλ	Όμιλος	Εταιρεία
α) Έσοδα	-	20.732,78
β) Έξοδα	-	4.873,46
γ) Απαιτήσεις	-	32.885,34
δ) Υποχρεώσεις	355,00	4.895,54
ε) Συνολικός και αμοιβαί διευθυντικών στελεχών και μελών της Διοίκησης	2.175,87	1.806,39
στ) Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	-	-
ζ) Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	-	-

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

(ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) ποσά εκφρασμένα σε ευρώ

	Όμιλος				Εταιρεία			
	01.01-30.06.2011	01.01-30.06.2010	01.04-30.06.2011	01.04-30.06.2010	01.01-30.06.2011	01.01-30.06.2010	01.04-30.06.2011	01.04-30.06.2010
	Συνεχόμενες δραστηριότητες	Συνεχόμενες δραστηριότητες	Συνεχόμενες δραστηριότητες	Συνεχόμενες δραστηριότητες	Συνεχόμενες δραστηριότητες	Συνεχόμενες δραστηριότητες	Συνεχόμενες δραστηριότητες	Συνεχόμενες δραστηριότητες
Κύκλος εργασιών	488.789.280,97	464.680.536,41	269.566.151,04	235.293.161,12	171.497.987,18	162.107.439,57	96.413.555,70	82.116.122,75
Μικτά κέρδη	240.423.924,21	238.296.611,37	133.632.641,84	121.421.794,45	84.992.934,15	81.926.678,40	52.280.205,75	43.401.529,66
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	85.812.622,87	92.276.930,21	48.239.448,48	43.463.633,61	24.151.747,68	22.202.577,91	14.085.496,20	14.738.786,45
Κέρδη / Ζημιές προ φόρων	61.629.553,67	64.772.470,74	35.169.467,02	27.158.563,39	1.458.817,41	2.296.313,85	1.366.503,70	-199.002,82
Κέρδη / Ζημιές μετά από φόρους (Α)	50.014.987,37	43.665.864,62	26.882.173,96	13.964.528,01	878.655,85	-8.377.880,38	23.232,98	-9.242.754,38
Κατανέμεται σε:								
Ιδιοκτήτες μητρικής	49.256.371,30	43.100.479,27	26.343.304,55	14.002.178,66	878.655,85	-8.377.880,38	23.232,98	-9.242.754,38
Δικαιώματα μειοψηφίας	758.616,07	565.385,35	538.868,41	37.650,65	0,00	0,00	0,00	0,00
Λοιπά συνολικά έσοδα (έξοδα) μετά από φόρους (Β)	-37.072.098,54	74.760.124,47	-7.005.397,91	49.077.956,36	2.423.656,88	191.380,37	2.662.099,14	1.587.620,51
Συνεκριτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α) + (Β)	12.942.888,83	118.425.989,09	19.876.776,05	63.042.484,37	3.302.312,73	-8.186.500,01	2.685.332,12	-7.655.133,87
Κατανέμεται σε:								
Ιδιοκτήτες μητρικής	12.911.183,86	117.858.806,47	19.344.817,74	63.078.337,75	3.302.312,73	-8.186.500,01	2.685.332,12	-7.655.133,87
Δικαιώματα μειοψηφίας	751.704,97	567.182,62	531.958,31	-35.853,38	0,00	0,00	0,00	0,00
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	0,81780	0,72551	0,43735	0,23389	0,01459	-0,14103	0,00038	-0,15564
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποβέσεων	97.759.967,51	103.349.706,95	54.229.350,66	49.043.230,98	30.042.373,15	32.471.109,24	17.026.336,76	17.409.662,15

Άγιος Στέφανος, 29 Αυγούστου 2011

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ &

ΓΕΝΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ

Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ

5. CIRCONFERENZE ELETTONITTE

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΑΛΑΜΑΤΙΑΝΟΣ

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ

0 D I E T O N T H E Z A R F I Z T H P I O T

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΛΑΒΑΝΟΣ

A.D.T. AI 518859